
Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 03.05.2022 
ZU/ 11852/ 2022 
listy ; 1 • • liohy. 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

KUPNÍ SMLOUVA 
111111111111 

zusoes861c904c 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění mezi: 

Kupující: 
Sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
č. ú.: 
ID datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen jako „kupující") 

Prodávající: 
Sídlem/místem podnikání: 
IČ: 
DIČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ČNB 
3235761/071 O 
pubj9r8 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

a 

MERCI, s.r.o. 
Hviezdoslavova 1192/SSb, 627 00 Brno 
46966447 
CZ46966447 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka: 6817 
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno 
č. ú.: 382408043/0300 
IO datové schránky: wjeuqe5 

Zastoupený: RNDr. Liborem Reichstadterem, CSc., jednatelem 

(dále jen „prodávající") 

Kupující a prodávající uzav1raJ1 níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu v souladu se zadávací 
dokumentací kupujícího ze dne 15. 2. 2022 (dále jen ,,zadávací dokumentace"), a to na základě 
výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Chladničky 2022, č.j . : 
ZU/03499/2022 zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen „veřejná zakázka") a nabídkou prodávajícího ze dne 18.3.2022 (dále jen „nabídka"). 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 30 ks nových a nepoužitých 
(nikoliv repasovaných) chladniček LIEBHERR chladnička univerzální GKv 4310, jejich 
příslušenství či souvisejících technologií potřebných k plnému využití vlastností a funkcionalit v 
rutinním provozu (dále jen „zboží"), a to za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
kupujícího pro veřejnou zakázku, v nabídce prodávajícího za v této smlouvě. Podrobná 
specifikace dodávaného zboží je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 
a odpovídá specifikaci uvedené v nabídce prodávajícího. 

1 



Součástí předmětu dodávky zboží je rovněž: 
• zajištění dopravy do místa plnění, pojištění v rámci dopravy, cla a balného, 
• dodání uživatelské dokumentace v českém jazyce - 1x v elektronické podobě nebo v tištěné 

písemné podobě pří dodání zboží, 
• dodání předávacího protokolu s výčtem předávaných položek, 
• provádění bezplatného záručního servisu zboží, 
• bude-li zboží dovezeno do místa plnění před termínem instalace či předání - dodání 

dodacího (přepravní) listu s jednoznačným určením počtu ks zásilky (případně identifikaci 
jednotlivých balení). 

2. Jednotlivá plnění v rámci této smlouvy budou realizovaná formou dílčích objednávek ze strany 
kupujícího (dále jen „objednávka"). 

3. V rámci jednotlivých objednávek bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho konkrétních 
potřeb zboží specifikované dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. Za řádně uskutečněné dodávky se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně 
a včas dohodnutou úplatu (čl. IV. této smlouvy). 

5. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoškozené, nepoužité zboží. 

6. Prodávající se zavazuje, že bude pro kupujícího dodávat zboží v objednaném množství a jakosti. 

7. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí v zájmu 
kupujícího. 

8. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 
třetích osob a že není daná žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy 
disponovat. Prodávající také prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití 
ke sjednaným či obvyklým účelům. 

9. Prodávající prohlašuje, že zboží je dodáno, jako komplexní, plně funkční a bez nutnosti pořízení 
dalších komponent nebo služeb potřebných k plnému využití vlastností a funkcionalit tohoto zboží 
v rutinním provozu a že zboží je opatřeno obvyklou dokumentací, která odpovídá zákonným 
normám v době jeho dodání či instalace. 

Článek li. 
Objednávky v rámci smlouvy 

1. Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, určení druhu 
a množství zboží a místo dodání zboží. Objednávka může obsahovat též určení doby dodání 
zboží. Není-li lhůta dodání určena objednávkou, sjednává se max. do 14 pracovních dnů od 
doručení objednávky prodávajícímu. 

2. Objednávka kupujícího vyžaduje písemnou formu. Přijetí (potvrzení) objednávky prodávajícím 
vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou se podle této smlouvy rozumí objednávka či 
její potvizení zaslané poštou, faxem, elektronicky datovou zprávou nebo e-mailem. 

3. Prodávající se zavazuje potvrdit přijetí objednávky do 2 pracovních dnů od jejího doručení. Pro 
případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě kupujícím požadované zboží (např. z 
důvodu zpoždění dodávky zboží ze strany výrobce), dohodly se smluvní strany, že prodávající 
ihned (ve lhůtě do 2 pracovních dnů) písemně o této skutečnosti vyrozumí kupujícího, kterého 
současně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného zboží podle odst. 1. V takovém 
případě se prodávající dohodne s kupujícím na době dodání objednaného zboží. Tato dohoda 
bude stvrzena písemnou akceptací. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě 
konkrétních požadavků kupujícího, resp. osoby oprávněné vystavit objednávku za kupujícího, a 
to do místa plnění dle ust. Cl. V. této smlouvy. 

2 



5. V případě, že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství 
a termínech z důvodu zásahu vyšší moci nebo všeobecných zásobovacích potíží, je prodávající 
povinen informovat kupujícího o uvedených skutečnostech a bude v takovém případě hledat jiné 
řešení dodávek zboží. 

6. Všeobecnou zásobovací potíží není předem nahlášený výpadek některého zboží. V tomto 
případě prodávající neprodleně informuje osobu pověřenou kupujícím o této skutečnosti a po 
vzájemné dohodě se pokusí zajistit odpovídající množství uvedeného zboží nebo zboží 
zastupitelného. 

Článek Ill. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek IV. 
Kupní cena 

1. Celková cena předmětu plnění za dobu trvání smlouvy činí 585 000,- Kč bez DPH (slovy pět 
set osmdesát pět tisíc korun českých). Sazba DPH činí 21%. Celková výše DPH či ní 
122 850,- Kč (slovy jedno sto dvacet dva tisíc osm set padesát korun českých ). Celková cena 
předmětu plnění včetně DPH činí 707 850,- Kč (slovy sedm set sedm tisíc osm set padesát 
korun českých). 

2. Jednotková cena za zboží je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem : 

• Zboží, bude po celou dobu platnosti této smlouvy poskytováno kupujícímu za 
jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. Těmito cenami jsou smluvní 
strany vázány a prodávající není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této smlouvy 
měnit. 

• Na základě objednávek zaplatí kupující prodávajícímu cenu, která se vypočte v rámci 
příslušné objednávky dle skutečného počtu skutečně dodaného zboží v rámci 
příslušné objednávky, tzn., dle skutečného počtu kusů konkrétního zboží a jednotkové 
ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy, která je konečná, neměnná a platná po 
celou dobu trvání smlouvy. 

3. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu této smlouvy, rizika. 
zisk 
a finanční vlivy (inflační, kursový) po celou dobu realizace dodávky v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě a zadávací dokumentaci ke shora uvedené veřejné zakázce. 

4. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu realizace 
dodávky v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a zadávací dokumentaci. 

6. Celkovou cenu předmětu plnění za zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy je možné překročit 
pouze v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

7. V případě , že dojde na trhu (během trvání smlouvy) ke snížení jednotkové ceny za zboží 
uvedeného v Příloze č. 1, je prodávající povinen provést snížení jednotkové ceny uvedené 
v Příloze č. 2 této smlouvy na srovnatelnou úroveň . Prodávající změny oznámi kupujícímu 
písemně. 

3 



B. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na 
základě této smlouvy. 

9. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujícímu 

10. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

11 . Celková kupn í cena musí být na faktuře uvedena v české měně. 

12. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit v průběhu lhůty splatnosti způsobem , který prokazuje, že do tohoto data prodávající 
vrácenou fakturu od kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu 
novou. Nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli 
kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne doručení oprávněné či nově vystavené faktury 
kupujícímu. 

13. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího. 

14. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH"), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni 
uskutečněn í zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu 
prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňuj ícím dálkový přístup 
podle § 96 zákona o DPH, je prodávající oprávněn část kupní ceny odpovídající daní z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávající 
souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího 
uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze 
zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně 
k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku 
DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 30 dní ode 
dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy 
odstoupit s účinky do budoucna. 

15. Zálohy nebudou kupujícím poskytovány. 

Článek V. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

Článek VI. 
Záruka, servisní podmínky a reklamace 

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité a nerepasované a je bez vad 
faktických i právních. Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu 
záruky ode dne podpisu předávacího protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, které jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci, v Příloze č. 1 této smlouvy a v technické dokumentaci 
ke zboží, která byla vydána výrobcem. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které není v bezvadném stavu a neodpovídá specifikaci 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4 



3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží, které se ke zboží vztahují ve smyslu 
§ 2087 občanského zákoníku v českém jazyce. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost (dále jen .záruka") ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců na touto kupní smlouvou pořizované 
zboží (dále též „záruční lhůta"). Pokud je na záručním listu nebo jiném dokumentu uvedena delší 
záruční doba, má tato delší záruční doba přednost před délkou záruční doby uvedené v této 
smlouvě. 

5. Záruční lhůta se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost prodávající. 

6. Záruční lhůta počíná běžet dnem, kdy kupující od prodávajícího protokolárně převezme úplně 
a řádně dodané zboží, a to na základě podepsání předávacího protokolu oprávněným zástupcem 
kupujícího. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží. 

7. Záruční opravy provede prodávající bezplatně, popřípadě uspokojí jiný nárok kupujícího 
z vadného plnění, a to dle podmínek daných touto smlouvou. 

8. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční vady 
mohou být prodávajícímu nahlášeny nejpozději v poslední den záruční doby. 

9. Kupující oznámí prodávajícímu záruční vady písemně prostřednictvím e-mailu. Prodávající 
akceptuje upozornění na záruční vady prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v článku IX., 
odst. 10 této smlouvy. Prodávající zahájí reklamační řízeni nejpozději 3 dny po nahlášení závady 
kupujícím tak, že informuje kupujícího o převzetí požadavku a návrhu jeho řešení včetně termínu 
odstranění vady. 

1 O. V oznámení o záruční vadě popíše kupující vadu a způsob odstranění vady. Kupující má právo: 
• požádat o odstranění vady dodáním nového zboží nebo jeho jednotlivých částí nebo 
• požádat o odstranění vady opravou nebo 
• požádat o přiměřené snížení kupní ceny. 

11 . Výběr výše uvedených práv náleží kupujícímu. Kupující má také nárok na odstoupení od této 
smlouvy, pokud je tato smlouva dodáním zboží s vadami podstatně porušena. Smlouva bude 
také podstatně porušena v případě, že se stejná závada opakovaně vyskytla, tj. vice než třikrát. 

12. Kupující má právo z vadného plnění rovněž v případě vad, které má zboží při převzetí kupujícím, 
byt' se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po 
převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Tyto vady 
zboží budou prodávajícím odstraněny bezplatně. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 
nejsou dotčeny. 

13. Prodávající si je vědom, že kupující nemá k dispozici prostory pro skladování obalů, a proto 
neuchovává obal od zboží. Neexistence původního obalu nesmí být důvodem pro odmítnutí 
odstranění vad zboží. 

14. Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které při svém provozu nebude splňovat veškeré 
parametry prodávajícím uvedené v nabídce k veřejné zakázce, v Příloze č. 1 této smlouvy nebo 
uvedené v oficiální technické dokumentaci výrobce, bude tento stav považován za vadné plnění. 

15. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plněn í 
podstatným porušením smlouvy, má kupující také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má kupující. 

16. Prodávající se zavazuje zajistit, že veškeré záruční servisní zásahy budou vždy provedeny 
technikem vyškoleným a certifikovaným výrobcem zboží. 

17. Umožní-li to povaha vady zboží, bude servis zboží za účelem odstraňování vad probíhat v místě 
instalace zboží, tj . u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním zařízení 

5 



prodávajícího nebo autorizovaném servtsnim zařízení výrobce zboží zabezpečí prodávající 
bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo 
vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

18. Servisní technik je dostupný v době od 8:00 hod. do 16:00 hod. telefonicky na čísle 606 453 190 
a nepřetržitě na elektronické e-mailové adrese servis@merci.cz . 

19. V případě poruchy zboží nebo jeho příslušenství garantuje prodávající servisní odezvu nejpozději 
do 7 pracovních dnů od telefonického nahlášení poruchy a následného potvrzení prostřednictvím 
e-mailu. Vady zboží musí být odstraněny bez zbytečného odkladu od jejich telefonického 
nahlášení a následného potvrzení e-mailem, nejpozději však do 14 kalendářních dnů. 

20. Ze záruky jsou vyloučeny vady zboží, které vznikly po jeho převzetí kupujícím, pokud ke škodě 
došlo v důsledku jednání kupujícího nebo třetí osoby neodborným zacházením, nesprávnou nebo 
nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zboží nebo 
náhodnou událostí. 

21 . V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňováni vad § 2099 a násl. občanského zákoníku 
v rozsahu, v jakém to nevylučuje tato smlouva. Ustanovení § 2111 občanského zákoníku se na 
práva kupujícího z vadného plnění dle této smlouvy nepoužije. 

Článek VII. 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

1. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí 
prodávající. 

2. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. Zboží je 
převzato okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

Článek VIII. 
Součinnost 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 
není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany 
povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 
které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění 
jejich smluvních povinností. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které ji brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazuji neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 
straně, a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce 
zboží. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží oproti termínu dle ust. čl. li. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z kupní ceny 
zboží včetně DPH, s jehož dodáním se prodávající dostal do prodlení, a to za každý, byt' i jen 
započatý kalendářní den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsáni příslušné částky na účet kupujícího. 

6 



3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody. 

4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů . 

Článek X. 
Zánik závazků 

1. Závazky smluvních stran této kupní smlouvy zanikají: 

• jejich splněním , 
• písemnou dohodou smluvních stran, 
• odstoupením od smlouvy. 

Článek XI. 
Vyšší moc 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci. které mohou mít vliv na sjednané termíny dodání 
zboží, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti 
dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být prodávajícím odvráceny, 
jako např. živelné pohromy, epidemie, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané 
a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující realizaci 
předmětu plnění smlouvy. Za vyšší moc smluvní strany nebudou považovat všeobecnou 
zásobovací obtíž, či obtíže v dodavatelských řetězcích nepříznivě ovlivňující povinnost 
prodávajícího dodat zboží kupujícímu včas . 

2. Smluvní strana. u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněn ím této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 
nebo datovou schránkou, případně elektronickou poštou s kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to 
ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. 
Nedodrženi této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší mocí dočasně 
přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 
dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněn í této 
smlouvy dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 
jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od 
této smlouvy. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník a 
českým právním řádem . 

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi 
vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 
občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

3. Kupující si vym iňuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případech: 
• v průběhu záruční lhůty dojde během 12-ti po sobě jdoucích kalendářn ích měsíců 

k opakovanému výskytu 3 a více stejných závad na zboží, 
• odstranění závady na zboží bude delší než 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění 

reklamace, 
• celková doba odstávky zboží pro záruční závadu bude za dobu 12-ti po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců delší než 30 kalendářních dnů , 

7 



• v případě zahájeni insolvenčního řízení k návrhu prodávajícího dle zák. č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešeni (ínsolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči 
jeho majetku, v případě prohlášení úpadku prodávajícího nebo prohlášení konkursu. 

4. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Smlouva zaniká ke dni doručen i odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky stanovené 
v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení, příp. v dohodnuté 
lhůtě. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankčn í odpovědnost stran, zejména 
povinnost uhradit smluvní pokutu podle této smlouvy. Smluvní strany si vrátí již poskytnuté 
plnění, neoznámí-li kupující prodávajícímu písemně do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
odstoupení od této smlouvy, že si poskytnuté plnění nebo jeho část ponechá. Ponechá-li si 
kupující část poskytnutého plnění, má prodávající nárok na úhradu části kupní ceny odpovídající 
ceně plnění , které si kupující ponechá. Byla-li již před odstoupením od této smlouvy cena 
uhrazena, má kupující nárok na vrácení části ceny odpovídající ceně plnění , které si kupující 
neponechá. Pro případ odstoupení prodávajícímu nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů 
spojených s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 

5. Kupující má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně, jestliže: 

a) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí objednávky ve lhůtě stanovené 
dle ust. Čl. li. odst. 3. této smlouvy; nebo 

b) Prodávaiící opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lhůtě stanovené 
dle ust. Cl. li. odst. 1 této smlouvy. 

6. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran í bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsí ci , v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

7. Prodávající má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou řádně 
vystavené a doručené faktury za dodané dodávky zboží delším než 30 dní od uplynutí lhůty 
splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě prodávajícího. 

8. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

9. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

1 O. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. 
Nebude - li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit 
se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

11 . Postoupeni pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně není 
možné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající není oprávněn 
jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní. 

12. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečnosti, že kupující na základě 
zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv znění pozdější předpisů, je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů , o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8 



13. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., zajistí kupující. 

14. Kontaktní osoby: 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě. 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že smluvní 
projevy jsou dostatečné určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadné nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

17. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
• Přiloha č. 1 : Specifikace nabízeného zboží 
• Příloha č. 2: Jednotková cena zboží 

V Ostravě dne (viz el. podpis) 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ing. Eduard Ježo 

Ježo Datum: 2022.05.03 
13:18:51 +02'00' 

za kupujícího: 
Ing. Eduard Ježo 
ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 

V Brně. dne {viz el. podpis) 

za prodávajícího: 

Digitálně podepsal-

Datum: 2022.04.28 09:49:1 S 
:t-02'00' 

RNDr. Libor Reichstadter, CSc. 
jednatel společnosti 

9 



Příloha č. 1 kupní smlouvy: Specifikace nabízeného zboží 

10 



Strana: 111 

I Cenová nabídka: 2103NZ00800/1 

I Číslo zakázky: 

MERCI, s.r.o. j Číslo poptávky odběratele: 
Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno-Slatina IČ 46966447 

tel.: 
Vytvořeno: 16.03.2022 

, fax • www.merci.cz DIČ CZ46966447 
Datum tisku: 17.03.2022 Platnost do: 30.12.2022 

zapsaná v obchodním reJstlíku u Krajskél'io soudu v Brně v oddlle C., vlofce 6817, 27.07.1992 

Fakturační adresa: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ: 

DIČ: 

71009396 

CZ71009396 

Vaši nabídku zpracovává: 

Odpovědný obchodník: 

Děkujeme za vaši poptávku a dovolujeme si nabídnout následujíci položky: 

Dodací adresa: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměsti 2633/7 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

tel.: 

DIČ: CZ71009396 

Kontakt : 

Kontakt: 

S ohle~m na problh~ic.f panoemll COVI0-1S lulpuJk:I a prodiv,jlcl sjedn~va,T, l• wederiá oodacl !huta 1e pou:ze onen\atnr. ? toto pl'i~dn6 nedodtienf dodacf lhuty z du\lodO spoUvaJk:lch v p;and~m11 COVID-19 fi n.a ni N1vaz~1lcich cpal!ffJ vt~tnA 
prrpadnf: "u~ nt6tty čt on.mocnfnl zamhtnanců • nes.ch-Op,no,11 dodat pfedm61 dodévky u itnny doda'\rattlů prodévaJktio z• st&Jnj-ch <tůvodů. rnmí pon.1Mftlm povtnnof.tl PfOdtivaJICtho iprodlenfm s dodinlm pledm6tu dodlvky •. Vzhledem k; tomu pf; 
ncéodl!enf dodael lhťlty .t dUvodú W&den)'ch v pfedchozi vttt kup..,lclrnu ne,an,knori (nemohou vzniknout)Vuč:I prod3Va.jfclmu !aďné n6fOl.y t i pn\'Ja ~MM prtlva na tihradu smkWnl F)Okuty. 

Po2ice Název zařazeni 
Objednací číslo 

Núev poloiky 
č.t. 

Z1211020000979 

Typ Rozměr 

600x680/190 

Množství MJ Sazba 
DPH 

30,00-0 ks 21 

U.kladní 
cena/MJ 

19 500,00 

LIEBHERR chladnička univerzální GKv 4310 

Součet za nezařazené položky Cena celkem bez DPH: 585 000,00 Kč Cena celkem s DPH: 

Celkový součet za celou sestavu 

Celkem bez DPH: 

DPH: 

Celkem včetně DPH: 

DPH bude účtováno dle platných předpisů v den zdanitelného plnění objednávky. 
Na objednávce, která se váže k této cenové nabídce, vždy uveďte číslo nabídky, abychom mohli dodržet nabídnuté podmínky. 
Objednávka se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti MERCI, s.r.o. - viz. www.merci.cz. 

Oblastní MERCI Oslrava 

kanceláře: Kolárova 18 
709 00 OSTRAVA 
tel.:----
e-mal~ 

Zůstáváme s pozdravem a těšíme se na budouci spolupráci 

Osladil Radim 

MERCI Plzeň 

Thámova 4 
301 95 PLZEŇ 
tel.:---
e-m~ 

MERCI Ptaha 

Průhonická 127 
251 01 ČESTUCE 
tel.:---
e-m- .ci 

MERCI Ústí nJL, 

Zolova 8 
400 07 ÚSTI NAD LABEM 

tel.:----e-m-

Cena/MJ Celkem bez 
DPH 

19 500,00 565 000,00 

707 850,00 Kč 

585 000,00 Kč 

122 850,00 Kč 

707 850,00 Kč 



llEBHERR 

GKv 4310 Profiline 

Celkový objem 

Vnější rozměry 

(V/Š/H) 

Vkládací otvor 

436 l 

190,0 / 59,7 / 68,0 cm 

"'-iiiiiii..__:/) > technický list výrobku 

> Pomoc v případě servisu 

Obecné informace o produktu 

Skupina výrobku 

GTIN 

Výkon a spotřeba 

Energetická třída 

Spotřeba energie za rok 

- ' . -;; .~ 

-- - . 
,:1 

; . 

,. 
•, 
'• 

Chlad nicka s chlazením s cirkulací vzduchu 

9005382194195 

D 

742 kWh/a 



Klimatická třída 5 

Hluk-akustický výkon 55 dB 

Užitný objem, celkem 327 l 

Chladící část 327 l 

Celkový objem 436 l 

Chladící prostredek R 600a 

Chladící systém chladící cásti dynamické 

Způsob odmrazování automatický 

Napětí 220-240 V „ 

Frekvence 50 Hz 

Příkon 2,0 A 

Nosnost odkládací plochy chladící části 45 kg 

Chladící část 436 L 

Rozměry a váha 

Vkládací otvor 

Vnější rozměry (V/Š/H) 190,0 / 59,7 I 68,0 cm 

Váha (s obalem) nkg 

Váha (bez obalu) 74,00 kg 



Ovládání a funkce 

Řízení elektronické rízení 

Ovládání Tlačítka 

Rozsah teploty chladící cást +l °C až +15 °c 

Ukazatel teploty vnejší digitální 

Porucha: výstražný signál optický a akustický 

Bezpotenciálový kontakt 

Design a vybavení 

Materiál bočnic ocel 

Barva bílá 

Materiál dveří/víka Ocel 

Zámek soucást vybavení 

Smer otevírání dverí Pravý vyměnitelný 

Materiál vnitrní nádoby umetá hmota bílá 

Odkládací plochy chladící cást 6 

z toho výškově přestavitelné 5 

Materiál odkládacích ploch Plastové povrstvené rošty 

Podlahový rošt 



Vnitřní osvětlení 

Design dveří Swingline-design 

Madlo Ergonomischer Stangengriff 

Materiál stavecí nohy 

Poznámka: Přes pečlivou správu dat si vyhrazujeme právo na provádění technických změn: 

chyby a odchylky v obrazovém a textovém obsahu. 

llEBHERR 



Příloha č. 2 Jednotková cena zboží 

ni Jednotková 
.:it:. Jednotková .. cena 

P. č. Položka o Obchodní název cena v Kč Katalogové číslo 
C: v Kč včetně 'C bez DPH Qj DPH -, 

1. Chladnička kus 
LIEBHERR chladnička univerzální 

GKv 4310 
19 500 23 595 211020000979 




